
Id: SVJMZ-QMMYS-RVILG-YVPPF-VWIOZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/459/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Bolesławcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23,poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984 
,Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r.Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r . o finansach publicznych (Dz. U.. 
Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz.146) w związku z art. 105 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
- Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157,poz. 1241,Nr 219, poz.1706 
z 2010 r. Nr 28, poz.146), 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Straży Miejskiej w Bolesławcu w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady 
Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: SVJMZ-QMMYS-RVILG-YVPPF-VWIOZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Straż Miejska w Bolesławcu jest jednostką budżetową w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) zwanej dalej ustawą, bowiem jest jednostką organizacyjną 
sektora finansów publicznych nieposiadającą osobowości prawnej, która pokrywa swoje wydatki 
bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza bezpośrednio na rachunek dochodów budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego. Jednostka budżetowa działa na podstawie statutu nadanego przez 
organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego ( art.12 ). W przypadku gdy działająca jednostka 
nie posiada statutu organy te nadają statut w terminie 6-ciu miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 
o finansach publicznych ( art. 105 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych –Dz.U.Nr 157, poz.146 ze zm.). Powyższe uregulowania ustawowe 
nakładają obowiązek uchwalenia Statutu Straży Miejskiej obok nadanego w momencie jej utworzenia 
Regulaminu Straży Miejskiej. W związku z powyższym wnoszę o podjęcie tej uchwały 
kh/kh 

Załącznik do Uchwały Nr LIV/459/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik1.rtf

STATUT STRAŻY MIEJSKIEJ w BOLESŁAWCU 

Zalacznik1.rtf

